

Sołtys Sołectwa Paniowy
ul. Wolności 10
43-190 Mikołów
Adres korespondencyjny
ul. Staromiejska 82
43-190 Mikołów

SER 0021. 24.2018

13691.4.2018.P

Urząd Miasta Mikołów	
Zat. <i>20</i>	Godz.
wpłynęło <i>SER</i>	23-04-2018
początek	osobiste

Mikołów 23.04.2018

Rada Miasta Mikołów
Rynek 16
43-190 Mikołów

Dotyczy: Materiały z zebrań

W załączniku przekazuję protokoły z Zebrania Wiejskiego oraz posiedzenia Rady Sołeckiej

Załączniki:

- protokół z posiedzenia rady sołeckiej nr 3/2018

Z poważaniem

SOŁTYS
SOŁECTWA MIKOŁÓW-PANIOWY
Krzysztof Rogalski

Protokół nr 3/2018 r.
z posiedzenia Rady Sołeckiej w Mikołowie – Paniowach
odbytego w dniu 03.04.2018 r.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Rady Sołeckiej, na ogólną liczbę 9 osób pełnego składu, według załączonej listy obecności. Nieobecnych usprawiedliwionych 3 członków Rady.

Oprócz Rady Sołeckiej w posiedzeniu uczestniczył Piotr Tabacki, prezes miejscowego Klubu Sportowego „ STRAŻAK „.

Przewodniczył sołtys Krzysztof Rogalski – przewodniczący Rady Sołeckiej.
Protokołowała mgr Hildegarda Kokoszka – członek Rady.

Porządek obrad posiedzenia był następujący:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Ocena sytuacji sołeckich klubów sportowych i wykorzystanych środków.
5. Informacje sołtysa w sprawach bieżących.
6. Omówienie projektu statutu sołectwa Paniowy.
7. Przygotowanie opinii o punktach sprzedaży alkoholu.
8. Sprawy organizacyjne oraz wolne głosy i wnioski

Do pkt.1: Posiedzenie otworzył sołtys, witając przybyłych na posiedzenie członków Rady Sołeckiej i gościa.

Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Rady na ogólną liczbę 9 osób, posiedzenie jest więc prawomocne do podejmowania uchwał i wniosków.

Do pkt.2: Sołtys zaproponował porządek obrad posiedzenia, który został przez obecnych zatwierdzony.

Do pkt.3:Do wyłożonego protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady, nikt z obecnych nie niósł uwag ani poprawek. Protokół został przyjęty.

Do pkt. 4: Sprawozdanie o działających na terenie sołectwa klubach sportowych złożył Piotr Tabacki, prezes LKS Strażak w Paniowach.

W swojej wypowiedzi podkreślił duże zaangażowanie w sporcie członków klubu wędkaskiego, klubu tenisa stołowego i piłki nożnej. Wskazał też na zainteresowanie młodzieży sportem i jej korzystanie z miejscowego boiska. Słabsze wyniki członków klubu speedrowerowego wynikają z braku miejsc do trenowania. Chętni muszą wyjeżdżać na treningi do Świętochłowic lub Zabrze, co wiąże się z czasem i kosztami.

Podziękował za dofinansowania klubów ze środków będących w dyspozycji Rady.

Zaznaczył też, że dużym utrudnieniem dla działaczy jest brak siedziby klubu, brak miejsca spotkań i przechowywania dokumentów. Kluby korzystają doraźnie z miejsc tymczasowo udostępnionych.

Po przedyskutowaniu, sprawozdanie prezesa zostało p.rzez Radę przyjęte oraz postanowiono nadal czynić starania o lokal na potrzeby klubów sportowych.

Do pkt. 5: W sprawach bieżących sołtys poinformował, że Rada Miasta na ostatniej sesji zabezpieczyła kwotę 100 000 zł na wstępny projekt rozbudowy naszej szkoły. Podkreślono, że Rada nie otrzymała dotąd wstępnego projektu takiej rozbudowy.

Na wniosek mieszkańców ustalone zostały dyżury straży miejskiej w naszym sołectwie, w lokalu sołtysówki, w każdy pierwszy piątek miesiąca, w godzinach popołudniowych. Sołtys czyni też starania o takie dyżury policji. Informacja o dyżurach strażnika jest już podana do wiadomości mieszkańców w formie ogłoszenia na tablicy..

Sołtys ponowił pismo do Burmistrza Miasta o zestawienie zrealizowanych inwestycji w okresie lat 2015 – 2018 w Paniowach.

W najbliższych dniach będą posadzone rośliny ozdobne – krzewy berberysu, wzdłuż posesji przy parkingu. Ma to poprawić estetykę otoczenia. Rośliny będą dostarczone nieodpłatnie, a prace wykonają druhowie naszej OSP.

Do pkt. 6: Przystąpiono do omówienia projektu nowego statutu sołectwa Paniowy, którego wydruk sołtys doręczył członkom Rady Sołeckiej, a projekt ten przygotowany został przez biuro Rady Miasta.

W toku dyskusji nad projektem wnioskowano o ujednoczenie między innymi terminów i trybu zwoływania zebrań wiejskich, uprawnionych do zwołania zebrań i posiedzeń i inne. Propozycje zmian w projekcie statutu przedstawi Radzie Miasta sołtys.

Do pkt. 7: Sołtys przedstawił obecnym pismo, w którym Burmistrz Mikołowa zwrócił się do Rady Sołeckiej o opinię na temat zmian liczby i miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz wydawanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu w sołectwie, w świetle wchodzącej w życie znowelizowanej ustawy.


W toku dyskusji nad treścią takiej opinii wskazano, że w sołectwie jest wystarczająca ilość miejsc sprzedaży detalicznej alkoholu, nie występuje potrzeba zakazu sprzedaży w porze nocnej, gdyż nie ma takich punktów sprzedaży i zakładów gastronomii. Należy jednak wnioskować o czasowe wyłączenie zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych w obrębie miejsc organizowanych imprez, na przykład w miejscu organizowania festynów sołeckich dla mieszkańców.

Taką opinię Rady postanowiono skonsultować z mieszkańcami, a następnie jej treść przedstawić Burmistrzowi Miasta na piśmie.

Do pkt. 8: W sprawach organizacyjnych sołtys przypomniał o terminie spotkania z miejscowymi rolnikami, na temat zorganizowania w bieżącym roku dorzynek.

Na tym porządek dzienny posidzenia wyczerpano i posiedzenie Rady Sołeckiej zakończono.

Protokołowała:


(mgr Hildegarda Kokoszka)

Sołtys


SOŁTYS
SOŁECTWA MIKOŁÓW-PANIOWY
Krzysztof Rogalski